

### ایجاد زنجیره تولید ماهیان سردآبی در شهرستان سپیدان

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سپیدان گفت: حدود «۵ درصد ماهی قزل آلای تولیدی استان فارس در شهرستان سپیدان تولید می شود که با هدف افزایش تولید و بهره‌وری این محصول، زنجیره تولید آبی‌پروری در این شهرستان در حال اجرا است.



### ۲۲۰۰ تن کود شیمیایی دولتی در خرامه توزیع شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرامه گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، بیش از «۲۲۰۰ تن انواع کودهای شیمیایی بارانه دار بین بهره برداران زراعی و باغی این شهرستان توزیع شد.



### خروج اراضی ملی از دست متصرفان در زرین دشت

۱۷ هزار متر مربع اراضی ملی شهرستان زرین دشت از دست متصرفان خارج شد.



### توزیع نهال در آباده ساماندهی می‌شود

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آباده از تشکیل کارگروه ساماندهی توزیع نهال سالم در این شهرستان خبر داد و گفت: با متخلفین در زمینه تولید و توزیع نهال غیر استاندارد برخورد می‌شود.



### صدور مجوز تولید شیره و شربت انگور پاستوریزه در سپیدان

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سپیدان با بیان اینکه سه کارگاه فرآوری انگور در این شهرستان در حال راه اندازی است، گفت: تا کنون دو موافقت اصولی و یک مجوز تأسیس کارگاه صنعتی تولید شربت و شیره انگور پاستوریزه با ظرفیت مجموعاً ۱۲۰۰ تن در سال در این شهرستان صادر شده است.



### نخستین بازارچه دائمی تولیدات مشاغل خانگی در آباده گشایش یافت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آباده گفت: نخستین بازارچه دائمی تولیدات مشاغل خانگی در این شهرستان گشایش یافت و صنایع دستی و محصولات فرآوری شده سنتی دامی و باغی از جمله کالاهای ارائه شده در این بازار است.



### واگذاری صدور مجوز صادرات گیاهان دارویی به سازمان جهاد کشاورزی

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در راستای تسهیل و تسریع در صادرات گیاهان دارویی با منشأ تولید زراعی، کلیه مراحل تأیید زراعی بودن و صدور مجوزهای صادراتی این کالاها از سوی وزارت جهاد کشاورزی به سازمان جهاد کشاورزی تفویض شد.



### تولید ۲۹ هزار و ۵۰۰ تن محصول کشاورزی گواهی شده در فارس

رئیس گروه محیط زیست و سلامت غذای سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: ۲۹ هزار و ۵۰۰ تن تولیدات کشاورزی فارس در سطحی بالغ بر ۴۹۹ هکتار پروانه کاربرد نشان حدمجاز آلاینده ها را دریافت کردند.



### پرداخت تسهیلات کم‌بهره برای خریداران پهپاد سمپاش

معاون آموزش و پژوهش سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس گفت: استفاده از پهپاد با برنده هدایت پذیر از راه دور، تکنولوژی‌های فناورانه در بخش کشاورزی و فرصتی نو به منظور سرمایه گذاری و کاهش هزینه‌ها است.



### پنبه را طلای سفید می‌دانم

مدیرعامل شرکت تعاونی پنبه‌کاران داراب گفت: حدود ۴۰ سال مانوس بودن با زراعت پنبه و کار کردن مستقیم در شکل این محصول باعث شده که علاوه بر کسب تجربیات علاقه مندی زیادی به این محصول داشته باشم و پنبه را به حق طلای سفید می‌دانم.



مدیر جهاد کشاورزی فیروکارزین خبر داد:

### افزایش ۳ برابری دیم کاری در فیروکارزین

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروکارزین گفت: سطح زیر کشت گندم و جو دیم امسال، نسبت به پارسال افزایش بیش از ۳ برابری دارد.



مدیر جهاد کشاورزی جهرم:

### جهرم یکی از قطب‌های تولید گل نرگس است

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جهرم گفت: شهرستان جهرم یکی از قطب‌های مهم تولید گل نرگس در استان فارس و حتی کشور محسوب می‌شود.



### رشد ۳ برابری دیم کاری در فیروکارزین

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروکارزین با اشاره به بارش‌های مناسب جوی در سال زراعی جاری در این شهرستان گفت: سطح زیر کشت گندم و جو دیم نسبت به سال گذشته افزایش بیش از سه برابری دارد.



### شناسایی و دستگیری قاچاقچی چوب‌های جنگلی بلوط

#### در رستم

قاچاقچی درختان بلوط جنگلی در شهرستان رستم دستگیر شد.



### رشد ۱۴۳ درصدی کشت گیاهان دارویی در فارس

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: استان فارس در توسعه کشت و فرآوری گیاهان دارویی با رشد ۱۴۳ درصدی، در کشور پیشتانز است.



### کمیته روستایی عشایری در مرودشت آغاز به کار کرد

مسئول دفتر حوزه نمایندگی ولی فقیه در مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از برگزاری نخستین کمیته روستایی عشایری در این شهرستان خبر داد و گفت: برگزاری این مراسم ها ادای دین به خانواده های شهدای انقلاب اسلامی است.



### بانوان قیروکارزینی در پاک سازی طبیعت سهیم شدند

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان قیروکارزین گفت: گروه کوهنوردی بانوان برگون و همیاران طبیعت شهرستان قیروکارزین اقدام به پاکسازی طبیعت بکر و زیبای منطقه برکه آبی این شهرستان کردند.



### افزایش ۳.۴ برابری کشت منداب در خرامه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرامه گفت: با بهره گیری از برنامه های آموزشی ترویجی، کشت منداب نسبت به سال گذشته ۳.۴ برابر افزایش یافته و به ۱۳۵ هکتار رسیده است.



### آمارگیری هزینه تولید در قیروکارزین آغاز شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیروکارزین از آغاز طرح آمارگیری از هزینه تولید محصولات عمده زراعی در این شهرستان همزمان با سراسر کشور خبر داد.



### تحویلی نقشه کاداستر ۱۲۰ هزار هکتار از اراضی فارس به ثبت اسناد

سرپرست مدیریت امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: نقشه کاداستر بیش از ۱۲۰ هزار هکتار از اراضی تحویل اداره کل ثبت اسناد و املاک این استان شد که با توجه به رجوع کشاورزان، امکان صدور اسناد تک برگه برای اراضی مذکور فراهم شده است.



### برگزاری همزمان دو نمایشگاه کشاورزی در شیراز

رئیس اداره روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: پانزدهمین نمایشگاه گل و گیاه، گلخانه و گیاهان دارویی از هفتم بهمن ماه و بیست و دومین نمایشگاه بین المللی صنایع غذایی و ماشین آلات وابسته (ifood) از هشتم بهمن ماه در شیراز آغاز به کار خواهند کرد.





### نشاط در جامعه با عرضه دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی

مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در آغازین روزهای دهه مبارک فجر با بازگو کردن دستاوردهای انقلاب می‌توان روح نشاط و انگیزه را در جامعه جاری کرد.



### گل نسترن برای نخستین بار در مرودشت کشت شد

کارشناس زراعت جهاد کشاورزی حومه مرودشت از کشت یک هکتار گل نسترن در این منطقه خبر داد و گفت: از هر هکتار بیش از هفت هزار لیتر عرق نسترن تولید می‌شود.

### سطح گلخانه های کشور به ۱۸ هزار هکتار رسید

مجری طرح توسعه گلخانه های کشور گفت: خوشبختانه ایران از سال ۹۲ گام بلندی در توسعه گلخانه برداشته و سطح زیر کشت در محیط های کنترل شده از هشت هزار و ۸۰۰ هکتار به حدود ۱۸ هزار هکتار رسیده که رشد بسیار بالایی است.



### برگزاری رویداد استارت‌آپی فناوری‌های نوین در صنعت غذا، دارو، سلامت و کشاورزی به میزبانی شیراز

معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از برگزاری رویداد استارت‌آپی با موضوع فناوری‌های نوین در صنعت غذا، دارو، سلامت و کشاورزی با حمایت این شرکت در شیراز خبر داد.



### بدون علم امکان بهبود کشاورزی وجود ندارد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: کشاورزی علم است و باید به صورت علمی با آن برخورد کرد چرا که بدون دانش امکان بهبود کشاورزی وجود ندارد.



### پایداری کشاورزی با توسعه صنایع تبدیلی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی، تکنولوژی مختلف بهینه سازی و با بهره‌وری بالا در این حوزه آورده شده است و به منظور پایدار ماندن کشاورزی باید این صنایع روز به روز گسترش پیدا کند.



## پایداری کشاورزی با توسعه صنایع تبدیلی

رئیس جهاد کشاورزی فارس گفت: استان فارس با داشتن ۷۵۶ واحد تولیدی و جذب ماده خام حدود ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تن رتبه دوم صنایع تبدیلی کشور را دارد



## افتتاح ۳۴ پروژه بخش کشاورزی در دهه مبارک فجر

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در ایام الله دهه فجر، ۳۴ پروژه بخش کشاورزی با اعتباری بالغ بر یک هزار و ۱۲۵ میلیارد ریال در این استان افتتاح خواهد شد.



### کنترل خردل وحشی در کلزا نوید بخش توسعه کشت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیروقارزین از تهیه دستورالعمل بومی مدیریت و کنترل علف هرز خردل وحشی در مزارع کلزا توسط کارشناسان حفظ نباتات این شهرستان خبر داد.



### افتتاح ۳۴ پروژه بخش کشاورزی در دهه مبارک فجر

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در ایام الله دهه فجر چهل و یکمین سالگرد انقلاب شکوهمند اسلامی، ۳۴ پروژه بخش کشاورزی با اعتباری بالغ بر یک هزار و ۱۲۵ میلیارد ریال در این استان افتتاح خواهد شد.



### مزارع قیروقارزین با پهباد سم پاشی شدند

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیروقارزین از پرواز پهباد سمپاش در مزارع گندم و کلزای این شهرستان برای اولین بار خبر داد و گفت: در این پرواز مزارع گندم و کلزا با سموم علف کش و زیر نظر کارشناسان و با حضور تعدادی از کشاورزان سمپاشی شد.



### رشد ۹۵ درصدی توزیع نهاده‌های دامی در فارس

مدیر کل پشتیبانی امور دام فارس گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر ۶۵ هزارتن ذرت، ۴۰ هزارتن کنجاله سویا و بیش از ۲۳ هزارتن جو بین تولیدکنندگان بخش دام و طیور این استان توزیع شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۹۵ درصدی داشته است.



### اعتمادسازی در کشاورز گام اول فعالیت مدیران پهنه است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: بالا بردن سطح دانش و کیفیت آموزش کارشناسان باید در اولویت برنامه ها قرار گیرد چرا که اعتمادسازی در کشاورز گام اول فعالیت مدیران پهنه است.



### ۴۳ هزار هکتار از اراضی سپیدان زیرکشت انواع محصولات زراعی

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سپیدان گفت: انواع محصولات زراعی گندم، جو، نخود، عدس و کلزا در سطح ۴۳ هزار هکتار از اراضی این شهرستان کشت شد.



### پرداخت بیش از ۹۴ میلیارد ریال تسهیلات خرید ادوات به کشاورزان سپیدانی

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سپیدان گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون ۹۴ میلیارد و ۲۲۱ میلیون ریال اعتبار به منظور خرید ۳۶۱ دستگاه ماشین آلات و ادوات مختلف کشاورزی به بهره برداران این شهرستان پرداخت شده است.



### افزایش ۵۰ درصدی سطح زیر کشت گیاهان دارویی در سپیدان

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سپیدان گفت: گیاهان دارویی در سطحی بالغ بر ۵۴ هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان کشت شده که نسبت به سال گذشته افزایش ۵۰ درصدی داشته است.



### پهاد سمپاش در مزارع بخش جویم لارستان به پرواز درآمد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان لارستان گفت: با توجه به مشکل تردد در مزارع به علت استمرار بارندگی ها، سمپاشی مزارع گندم این بخش با استفاده از پهباد انجام شد.



### گل نسترن برای نخستین بار در مرودشت کشت شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت گفت: تاریخ مناسب کاشت گل نسترن در مرودشت از اواخر پاییز تا اواخر زمستان است که برای اولین بار در سطح یک هکتار در این شهرستان کشت شد.



### عملیات یخاب زمستانه در باغ های مرودشت آغاز شد

مدیر جهاد کشاورزی مرودشت گفت: با توجه به کاهش دما به زیر صفر درجه سانتیگراد، یخاب زمستانه در باغ های آلوده به آفات و بیماری های خاکزی آغاز شده است.





**رشد ۹۵ درصدی توزیع نهاده‌های دامی در فارس**  
مدیر کل پشتیبانی امور دام فارس از رشد ۹۵ درصدی توزیع نهاده‌های دامی در استان خبر داد.



### ۴۳ هزار هکتار از اراضی سپیدان زیرکشت انواع محصولات زراعی

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سپیدان گفت: ۴۳ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی شهرستان سپیدان به کشت انواع محصولات زراعی اختصاص یافت.



توسط سازمان نظام مهندسی کشاورزی؛

**صدور ۲۹ پروانه بهره برداری گلخانه در سال جاری**  
امسال تعداد ۳۶۱ پروانه تأسیس واحد تولیدی گلخانه به مساحت ۲۲۹ هکتار توسط سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان صادر شده است که از این تعداد ۲۹ پرونده در سطح ۱۵ هکتار به



### ارزیابی خسارت‌های سرما در محصولات کشاورزی به‌زودی نهایی می‌شود

رئیس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: در حال ارزیابی خسارت ناشی از سرمازدگی محصولات کشاورزی استان هستیم و طی روزهای آینده برآوردهای نهایی اعلام می‌شود.



**اجرای طرح حفاظت از درختان با استفاده از کائولین**  
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت، از استفاده کائولین برای محافظت از درختان آسیب دیده در این منطقه خبر داد.



### برخورد قضایی با جابجایی دام‌های بدون پلاک

روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان فارس اعلام کرد: از ۱۵ بهمن، با حمل و تردد دام‌های بدون پلاک بین استان‌ها برخورد قضایی می‌شود.



### اعطای تسهیلات به زنجیره‌های تولید مرغ مادر و گوشتی در کشور

مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: زنجیره‌های تولید در واقع حلقه‌های بسین و بیشین مکمل صنعت مرغ گوشتی هستند که باعث می‌شوند ارزش افزوده درون زنجیره تولید ایجاد شود.



### بهره برداری از واحد تولید مرغ گوشتی در شیراز

در دومین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی با حضور استاندار فارس واحد تولید مرغ گوشتی با اعتباری بالغ بر ۱۴۰ میلیارد ریال در شیراز افتتاح شد.





### زنجیره تولید گوشت مرغ در دستور کار قرار دارد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در تولید گوشت مرغ زنجیره ای کردن در دستور کار قرار دارد و خوشبختانه سه زنجیره پیشرفته در این استان وجود دارد.



### کلنگ زنی کارخانه خوراک دام تعاونی مرغداران فارس

همزمان با دومین روز از ایام الله دهه فجر و با حضور حسین شیرزاد معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی آیین کلنگ زنی "کارخانه خوراک دام و طیور تعاونی مرغداران استان فارس" برگزار شد.



### افتتاح فاز دوم شرکت سمیران سلامت شیراز

همزمان با دومین روز از دهه فجر و با حضور حسین شیرزاد معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی آیین افتتاح فاز دوم بسته بندی و سورئینگ شرکت سمیران سلامت شیراز برگزار شد.



### گشایش مزرعه مرغ مادر گوشتی مهر طیور شیراز

همزمان با دومین روز از ایام الله دهه فجر و با حضور حسین شیرزاد معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران "مزرعه مرغ مادر گوشتی مهر طیور شیراز" گشایش یافت.



### ۴۳ هزار هکتار از اراضی سپیدان زیرکشت انواع محصولات زراعی

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سپیدان گفت: انواع محصولات زراعی گندم، جو، نخود، عدس و کلزا در سطح ۴۳ هزار هکتار از اراضی این شهرستان کشت شد.





## پرداخت تسهیلات به مستمری یگیران صندوق اجتماعی کشاورزان فارس



### برگزاری نشست هم اندیشی نقشه راه تحقیقات کشاورزی فارس

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: نقشه راه تحقیقات کشاورزی فارس باید به صورت مشترک بین مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی این استان و دانشکده کشاورزی دانشگاه شیراز اجرایی شود.



## مراسم کلنگ زنی سردخانه ثابت دومداره وبسته بندی میوه در زرین دشت



### راهاندازی اتاق اصناف کشاورزی تا ۶ ماه آینده

مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: با تصویب هیئت وزیران تشکیل اتاق اصناف کشاورزی در دستور کار این سازمان تعاون روستایی قرار گرفته و تا ۶ ماه آینده اولین اتاق‌های اصناف کشاورزی ایران راه‌اندازی خواهد شد.



## تکذیب وجود بیماری شاربن در شهرستان کوار

مسئول روابط عمومی اداره کل دامپزشکی فارس گفت: متأسفانه برخی دامداران لاشه دام‌های تلف شده را در خارج از محل تعیین شده رها می‌کنند اما ارتباط دادن لاشه‌ها به بیماری شاربن تکذیب می‌شود.